12-02-2024 03:05:15

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com o Sr. Marcelo Magnino, no endereço supracitado, existe um terreno que não possui calçada
(conforme foto anexada). Essa situação causa enorme risco à segurança dos moradores da região e transeuntes que
são obrigado a transitar na rua, em meio ao intenso fluxo de veículos, principalmente nos horários de pico, quando
diversos trabalhadores precisam se arriscar para passar pelo local .

Além disso, a falta de passeios contribui para a desvalorização dos imóveis da região, já que dá impressão de
abandono. Isto posto, solicitamos, em nome dos requerentes, que esse pedido possa ser atendido.

solicitação de estudos técnicos para que o proprietário do terreno localizado no endereço abaixo, seja
notificado pela falta de calçadas no local.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

AVENIDA VEREADOR CARLITO CORDEIRO, ESQUINA COM A RUA PANTANAL, JARDIM
BOTÂNICO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIOS EM ÁREA PRIVADA - NOTIFICAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO / REFORMA Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

12-02-2024 03:05:15

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total